
Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33161

II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo 
e AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao 
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas 
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que 
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 981132

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 8304 - ADEPARÁ, 01 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas 
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica 
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA LÉA MOREIRA MARTINS 
BUSQUETTI, Matrícula de nº 57224092/1, ocupante do cargo 
de Gerente Regional de REDENÇÃO, para atuar como Fiscal de 
Contrato de nº 131/2015, Processo nº 2015/461584 celebrado 
com a Empresa J C TELECOM SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA-EPP, que tem como objeto à contratação provisória de 
empresa prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para 
atendimento a representação local da ADEPARÁ no Município/
Localidade de REDENÇÃO
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e 
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao 
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas 
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que 
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 981393
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA DE Nº 8305 - ADEPARÁ, 01 DE JULHO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas 
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica 
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA LÉA MOREIRA MARTINS 
BUSQUETTI, Matrícula de nº 57224092/1, ocupante do cargo 
de Gerente Regional de REDENÇÃO, para atuar como Fiscal de 
Contrato de nº 132/2015, Processo nº 2015/455029 celebrado 
com a Empresa J C TELECOM SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA-EPP, que tem como objeto à contratação provisória de 
empresa prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para 
atendimento a representação local da ADEPARÁ no Município/
Localidade de ULSA DE REDENÇÃO.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e 
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao 
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas 
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que 
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 981415

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº 970913, DE 08/06/2016
PORTARIA N° 7797/2016
Onde se lê: “07/06/16 A 22/06/16”

Leia-se “15/06/16 A 27/06/16”
Protocolo 980990

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 970915, DE 08/06/2016
PORTARIA N° 7798/2016
Onde se lê: “07/06/16 A 22/06/16”

Leia-se “15/06/16 A 27/06/16”
Protocolo 980992

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 976031, DE 21/06/2016
PORTARIA N° 8099/2016
Onde se lê: “03/07/16 A 14/07/16”

Leia-se “29/08/16 A 09/08/16”
Protocolo 981115

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01/2016
CONTRATO: 130/2015

Processo: 2015/463039-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (doze) Meses
Data Assinatura: 22/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor Global: R$3.598,20
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): TOPPNET TELECOM LTDA-ME.
CNPJ: 15.070.244/0001-18
Endereço: TRAV.CASSANDRO SILVERIO Nº 1014, CENTRO-MECILANDIA
CEP: 68145-000

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 980937

TERMO ADITIVO: 01/2016                                                              
CONTRATO: 136/2015

Processo: 2015/544705-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (doze) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento: Valor Global: R$1.800,00
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): RG COM-INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.411.974/0001-81
Endereço: AV. FIRMINO COSTA Nª 154-A BAIRRO-CENTRO-SÃO 
GERALDO DO ARAGUIA.
CEP: 68570-00

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 980941

TERMO ADITIVO: 01/2016
CONTRATO: 140/2015

PROCESSO: 2015/539185-ADEPARÁ
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 07 (Sete) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/01/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Termo Aditivo:R$4.200,00
Valor Global: R$7.800,00
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): Leandro Rui Mendes Guimarães
CNPJ: 19.643.947/0001-49
Endereço: Avenida Av. Abel Figueiredo nº613
CEP: 68.380-000

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 981035

                                                                                                                                                      

TERMO ADITIVO: 02/2016
CONTRATO: 076/2015

PROCESSO: 2015/131291-ADEPARÁ
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 20/07/2016 a 19/07/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Termo Aditivo:R$2.100,00
Valor Global: R$4.550,00
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): DELTA TELECOM LTDA-ME
CNPJ: 18.983.623/0001-97
Endereço: Av. Perimetral, nº1092-Centro-Brasil Novo-Pa
CEP: 68.148-000

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 981062

TERMO ADITIVO: 01/2016
CONTRATO: 111/2015

PROCESSO: 2015/462479-ADEPARÁ
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 06 (Seis) Meses
Data Assinatura: 16/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Termo Aditivo:R$3.060,00
Valor Global: R$6.120,00
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): Proserv Net Produtos e Serviços EIRELI-ME
CNPJ: 10.551.624/0001-50
Endereço: Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº3554
CEP: 68.372-005

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 981064

                                                                                                                                                      
                                                                                                                       

TERMO ADITIVO: 01/2016
CONTRATO: 146/2015

Processo: 2015/536650-Adepará
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Termo Aditivo:R$3.270,00
Valor Global: R$4.905,00
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): Provedor de Internet de Anapu LTDA-ME
CNPJ: 12.987.372/0001-32
Endereço: Av. Nossa Senhora Aparecida, nº12-Centro, Município 
de Anapu
CEP: 68.365-000

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 981082

TERMO ADITIVO: 01/2016
CONTRATO: 151/2015

PROCESSO: 2015/533465-ADEPARÁ
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Termo Aditivo:R$2.277,60
Valor Global: R$3.416,40
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): J.C.V.A Leal Informática LTDA EPP
CNPJ: 00.911.686/0001-72
Endereço: Rua Djalma Dutra, nº82
CEP: 68.700-020

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 981093

TERMO ADITIVO: 01/2016
CONTRATO: 143/2015

PROCESSO: 2015/53905-ADEPARÁ
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 10 (Seis) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/04/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Valor do Termo Aditivo:5.000,00
Valor Global: R$8.000,00
Projeto Atividade: 928238                           
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a):Simão Gonçalves Serviços-ME
CNPJ: 16.608.464/0001-15
Endereço: Rio Xingu- S/N, Bairro: Sudoeste-Município de São 
Felix do Xingu
CEP: 68.308-000

Ordenador: LUCIANO GUEDES
Protocolo 981125


